
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.06.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.06.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/983/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis zaslaný radě kraje, týkající se převodu vlastnického práva nebo získání 

jiného práva v majetku KHK pod nově vybudovaným chodníkem v Obci Kvasiny 
 2. žádost Petra Dostála, předsedy AMK Police o poskytnutí finančního příspěvku na 

pořádání závodu minikár, který se uskuteční ve dnech 29.08. - 30.08.2020 v Polici 
nad Metují  

 3. dopis Jakuba Šimerdy, starosty obce Bolehošť, týkající se směny pozemků mezi 
obcí Bolehošť a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech 1. I. a 1. III. 
termín:27.07.2020 

 2. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě 1. II. 
termín:27.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/984/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2019, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2019 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

2 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2019 

 2. převod zisku ve výši 572.559,24 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 2.966.336,47 Kč a 
jeho převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

termín:31.07.2020 
 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2019 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského 
soudu 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/985/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/986/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 14.03.2020 na 

pozemcích p. č. 704 a 706/1 v k.ú. Žďárky na 4 bahnicích a 1 beranovi CZ 
85216/052 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 68.000 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 20.04. na 
21.04.2020 na pozemku p. č. 1623 v k. ú. Martínkovice usmrcením telete 
označeného ušní známkou č. CZ815019 052 a za ošetření poškozených telat po 
útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, ve výši 51.510 Kč 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

3 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škod způsobených vlkem v noci z 23.04. na 
24.04.2020 na pozemku p. č. 1670 v k. ú. Otovice u Broumova usmrcením ovce 
plemene Berrichon du Cher označené ušní známkou č. CZ98720 952 ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 5.000 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx, na náhradu škod způsobených vlkem v noci z 19.04. na 
20.04. 2020 na pozemku p. č. 406/1 v k. ú. Dolní Adršpach usmrcením 
dvoutýdenního telete (jalovičky) plemene Skotský náhorní skot bez ušní známky 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 15.000 Kč 

 5. poškozené společnosti Bonafarm s.r.o., sídlem Vítězná - Huntířov 92, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 06211216 na náhradu škody způsobené vlkem v 
noci ze 14.04. na 15.04.2020 na pozemku p. č. 1028 v k. ú Huntířov usmrcením 1 
ks jehněte (beránka) ve vlastnictví poškozeného, ve výši 3.500 Kč 

 6. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem zjištěné dne 
26.04.2020 na pozemku p. č. 716 v k.ú. Janovice u Trutnova na 1 teleti ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 15.000 Kč 

 7. poškozeného pana xxxxx – Ivanovice na náhradu škody vzniklé vlkem zjištěné 
dne 19.03.2020 na pozemcích p. č. 681/2 a 696 v k.ú. Janovice u Trutnova na 3 
telatech ve vlastnictví poškozeného, ve výši 45.000 Kč 

 8. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem v noci ze 03.05.2020 na 
04.05.2020 na pozemku p. č. 406/1 v k.ú. Dolní Adršpach na 1 teleti plemene 
Skotský náhorní skot bez ušní známky, ve vlastnictví poškozeného, ve výši 24.000 
Kč 

 9. poškozené společnosti HŘEBČÍN–R, s.r.o., IČO: 25952056, sídlem Dlouhá Loučka 
188, 569 43 Jevíčko na náhradu škody vzniklé vlkem zjištěné dne 26.04.2020 na 
pozemku p. č. 845/1 v k.ú. Janovice u Trutnova na 1 teleti ve vlastnictví 
poškozené společnosti, ve výši 15.000 Kč 

 10. poškozené paní xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem v noci ze 30.04.2020 na 
01.05.2020 na pozemku p. č. 406/1 v k.ú. Dolní Adršpach na 1 ovci s ušní 
známkou CZ 94684-952 a 2 jehňatech, ve vlastnictví poškozené, ve výši 13.000 Kč 

 11. poškozené společnosti RYBY Z HOR, s.r.o., IČO: 06855431 na náhradu škody 
vzniklé vydrou říční na rybách v období od 04.10.2019 do 04.04.2020 v areálu 
bývalé pstruží líhně ČRS, z.s. p.č. 12/3 v k.ú. Horní Maršov v nájmu poškozené 
společnosti, ve výši 36.072 Kč 

 12. poškozeného spolku Rybářského klubu České republiky, z.s., se sídlem Humburky 
59, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 27009254 na náhradu škod způsobených 
kormoránem velkým na rybách na rybníku Boháňka p. č. 157 v k. ú. Třebovětice 
za období od 08.11.2019 do 06.05.2020 v nájmu poškozeného, ve výši 18.283 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 68.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 51.510 Kč pro pana xxxxxx, ve výši 5.000 Kč pro pana xxxxx, ve výši 15.000 Kč 
pro pana xxxxx, ve výši 3.500 Kč pro společnosti Bonafarm s.r.o., ve výši 15.000 Kč 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

4 

pro pana xxxxx, ve výši 45.000 Kč pro pana xxxxx, ve výši 24.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 15.000 Kč pro společnosti Hřebčín-R, s.r.o., ve výši 13.000 Kč pro paní xxxxx, 
ve výši 36.072 Kč pro společnost Ryby z hor, s.r.o., ve výši 18.283 Kč pro spolek 
Rybářský klub České republiky, z.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/987/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín pro ukončení příjmu žádostí (do 3. 8. 2020) a podmínky 140. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 4, specifického cíle 4.3 
Posílit přirozené funkce krajiny. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. Aktuální stav přípravy záměru Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných 

úsecích silnic Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 
 2. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 

doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 

III. s c h v a l u j e  
  předložení třech žádostí o podporu do Operačního programu Životní prostředí, výzva 

č. 140 v rámci záměru Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích silnic 
Královéhradeckého kraje, a to v lokalitách Divec, Miletín a Slatina, dle důvodové 
zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
přípravou a podáním třech žádostí o podporu včetně vypořádání připomínek 
poskytovatele podpory dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství, 
spolupracovat s Centrem investic, rozvoje a inovací při plnění bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

5 

 2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/988/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2020. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2020. 

 

 
USNESENÍ RK/20/989/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2020 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/990/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou s 
dopravcem P-transport s.r.o. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

6 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou s 
dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou s 
dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou s 
dopravcem AUDIS BUS s.r.o. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou s 
dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou s 
dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 14. 06. 2020 – 29. 
08. 2020. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou s 
dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 
2020. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou s 
dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/20/991/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 14. 06. 2020 – 
29. 08. 2020. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

7 

 
 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 14. 06. 2020 – 29. 08. 
2020.  

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 14. 
06. 2020 – 29. 08. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/20/992/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) ze 

dne 13.3.2014 se subjektem M-line na SW EDISON 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k 
software) ze dne 13.3.2014 se subjektem M-line software s.r.o. na SW EDISON  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/993/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a Specifické ukazatele na rok 2020 dle příloh č. 1-5 
 2. Odpisový plán pro rok 2020 dle přílohy č. 6 
 3. Střednědobý výhled na roky 2021 a 2022 dle přílohy č. 7 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení  
termín:31.07.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/20/994/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 

cyklobusové dopravy v turistických regionech: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Kladské pomezí, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 
cyklobusové dopravy v turistických regionech. 
termín:23.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/995/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/996/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2020 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2020 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, administrací Rozpisu akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 
SFDI v roce 2020 
termín:31.07.2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

9 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k 
akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2020 dle 
důvodové zprávy 
termín:31.07.2021 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2020 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/997/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2019 
až 31. 12. 2019, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 1. 1. 
2019 až 31. 12. 2019 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2019 až 
31. 12. 2019, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
a to ve znění dle Přílohy důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

10 

a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění ve výši 186.023,69 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z minulých 
let. 

 

 
USNESENÍ RK/20/998/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a 

speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 mezi Královéhradeckým 
krajem a Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví ve znění dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního 

vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 mezi Královéhradeckým krajem a Českou 
republikou - Ministerstvem zdravotnictví ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního 
vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 
termín:10.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/999/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku ze státního 

rozpočtu ČR ve výši 58 829 831 Kč a bere na vědomí následný dopad do rozpočtu 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
potažmo do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu ČR ve 

výši 58 829 831 Kč pro příjemce - příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje určenou na odměny pro zaměstnance Zdravotnické 
záchranné služby za plnění náročných úkolů v době epidemie COVID-19 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v běžných výdajích o neinvestiční 
příspěvek určený na odměny pro zaměstnance Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje za plnění náročných úkolů v době epidemie COVID-19 ve 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

11 

výši 58 829 831 Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů (příspěvků) 
od MZ ČR 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1000/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2020 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1001/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 v celkové výši 

365.000 Kč na: 
- pořízení nových výstavních vitrín v částce 250.000 Kč 
- dofinancování nákupu sušárny pro vysoušení konzervovaných předmětů v částce   
60.000 Kč 
- optické rozvody v budově Gayerových kasáren v částce 55.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 24.07.2020  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

12 

USNESENÍ RK/20/1002/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
1.141.710 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1003/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:10.07.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1004/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 

21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve výši 
1 666 000 Kč; 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

13 

 
- Střední zemědělské škole a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí ve výši 1 666 000 Kč; 
- České lesnické akademie Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole ve výši 1 500 
000 Kč; 
na předfinancování projektů podpořených z programu MZe v celkové výši 
4 832 000 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy" z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/27/2173/2020 ze dne 20. 4. 2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:06.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1005/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k 

hospodaření Střední škole profesní přípravy, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 -
osobní automobil Daewoo Lanos, ekologickou likvidací. 
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k 
hospodaření Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci, 
Hronov - čtyřsloupový autozvedák, odprodejem uchazečům mimo okruh organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu odvozem do kovošrotu. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:13.07.2020 

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/20/1006/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzorů smluv o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
uvedených v přílohách důvodové zprávy 

 1. Mgr. Petru Soukupovi xxxxx na žádost č. 20RGI01-0089 - Žádost o finanční 
podporu na závodní sezónu ve výši 35.000 Kč 

 2. Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. (IČ: 05567394) na žádost č. 20RGI01-0115 - 
Atletická sezóna 2020 hendikepovaného atleta Martina Zacha ve výši 30.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1007/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260: 
- člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Martina Berdychová 
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Edita Vaňková  
- člen určený krajským úřadem: Mgr. Martin Struna 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Ing. Petr 
Hrnčíř 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Mgr. Petr 
Skokan 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: Zdeněk 
Vítek 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Eva Vachatová 
- člen školské rady: Dušan Kolář 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vydání jmenovacích 

dekretů pro členy konkurzní komise dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

15 

USNESENÍ RK/20/1008/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylo nábř. 682 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídě 2. B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáků 

 2. Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 6. A oboru vzdělání 79-41-K/61 
Gymnázium na 31 žáků 

 3. Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídě 2.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylo nábř. 682 ve třídě 2. B oboru vzdělání 

79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2020/2021- 2022/2023 
 2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 ve třídě 6. A 

oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 2020/2021 
 3. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 2.A oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1009/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností  

a) od 01.09.2020: 
1. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Komenského 37, 
Rychnov nad Kněžnou 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Komenského 39, 
Rychnov nad Kněžnou  
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

16 

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
- změna čísla popisného - oprava místa poskytovaného vzdělávání střední školy na 
adrese Vážní, Hradec Králové 
3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
- zápis školní jídelny - výdejny s nejvyšším povoleným počtem 100 stravovaných na 
adrese Vážní 1098, Hradec Králové 
4. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace 
- změna čísla popisného - oprava místa poskytovaného vzdělávání střední školy v ulici 
Krásnohorské, Náchod 
5. Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Jiráskova 461, 
Náchod 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy na adrese Purkyňova 446, 
Náchod 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání školní družiny na adrese Jiráskova 461, 
Náchod 
- výmaz místa poskytovaných školských služeb Školní jídelny - výdejny na adrese 
Jiráskova 461, Náchod 
b) od 01.09.2021 
1. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese č.p. 340, Kvasiny 
I. pro základní školu 
II. pro střední školu 
2. Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 23-51-E/01 Strojírenské práce ze 
42 žáků na 84 žáků (v 1. ročníku 56 žáků ze 42) 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 41-55-E/01 Opravářské práce z 84 
žáků na 42 žáků (v 1. ročníku 16 žáků ze 30) 
3. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
- zápis nových oborů vzdělání 
I. 29-53-H/01 Pekař s nejvyšším povoleným počtem žáků 24 (8 žáků v 1. ročníku) 
II. 34-53-H/01 Reprodukční grafik s nejvyšším povoleným počtem žáků 24 (8 žáků v 1. 
ročníku) 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
I. 34-42-L/51 Dřevařská a nábytkářská výroba z 24 žáků na 6 žáků 
II. 64-41-L/51 Podnikání z 24 žáků na 6 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
- zápis nového oboru 65-51-H/01 Kuchař - číšník s nejvyšším povoleným počtem žáků 
v oboru 51 žáků (v 1. ročníku 17 žáků) 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1010/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Aktualizaci přehledu záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví školství, pro 

programové období 2021+. 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat aktualizaci záměrů dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Radě 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1011/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s užíváním služebního vozidla ředitelkou příspěvkové organizace Domov Dolní zámek 

k soukromým účelům 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek  
termín:10.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1012/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup ředitelky příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domova 

Dolní zámek, dle důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:31.07.2020 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

18 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1013/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu do Programu podpory vybavení zařízení 

sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem 
na vysílací standard DVB-T2 ve výši 484 229 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit přípravu žádosti 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1014/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro 

rok 2021, ve výši 1.533.302 tis. Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená 
ze strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 

 2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2022 a 2023 dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1015/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
   informaci o zřízení a zrušení transparentního účtu příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky 
II.  s c h v a l u j e  
  přijetí finančních darů v celkové výši 110 150,-- Kč do vlastnictví Královéhradeckého 

kraje a jejich čerpání příspěvkovou organizací Domov U Biřičky dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

19 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení 
termín:24.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1016/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 k Licenční smlouvě ze dne 27.10.2015 s dodavatelem DERS 

s.r.o. - aplikace Řízení sítě sociálních služeb v KHK, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:10.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1017/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Záměr na odkoupení pozemků č.p. 516 a č.p. 542 v K. ú. Miletín, pro potřebu 

vybudování domova se zvláštním režimem Královédvorsko, lokalita Miletín, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu I. 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci dle bodu I. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1018/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků č. 1 ke smlouvám o realizaci vzdělávacích kurzů (DS2020/01130, 

DS2020/01593, DS2020/01598) v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI, dle důvodové zprávy; 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

20 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01130 s 

dodavatelem NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 
Praha 5, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01593 s 
dodavatelem INSTITUT Bazální stimulace podle Prof. Dr. FRÖHLICHA, s.r.o., IČO 
25889966, se sídlem J. Opletala 680, 738 02 Frýdek-Místek, dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01598 s 
dodavatelem bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 
Cheb, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení;  
termín:20.07.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:20.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1019/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01596 v rámci 

projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI, 
dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01596 s 

dodavatelem Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení;  
termín:20.07.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01596 
dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:20.07.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

21 

 
USNESENÍ RK/20/1020/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Služby sociální prevence, v 

Královéhradeckém kraji V z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 5 500 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020  
termín:14.09.2020 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1021/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení „Úprava datového modelu pro tvorbu Územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje“ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U 
Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČO:61061557, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2020 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí 
částku ve výši 514 855,-Kč, včetně 21%¨DPH týkající se zhotovení „Úprava datového 
modelu pro tvorbu Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje" 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

22 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava datového modelu pro tvorbu Územně 
analytických podkladů Královéhradeckého kraje" 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1022/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Post 

Bellum, o.p.s. (IČ 26548526) dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Post Bellum, o.p.s. (IČ 26548526) dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum o spolupráci dle přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1023/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
žádosti číslo xxxxx podané panem xxxxx. 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti číslo 19OPK02-1125 - změna příjemce dotace z pana  xxxxx na paní 

xxxxx z důvodu úmrtí původního příjemce dotace. Se změnou příjemce souvisí změna 
čísla bankovního účtu z xxxxxx. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou. 
termín:31.07.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

23 

 
USNESENÍ RK/20/1024/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených v 

rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0478 realizovaný panem xxxxx - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu, automat, na tepelné 
čerpadlo. Výše přidělené dotace se nemění. 

 2. projekt číslo 19OPK02-0491 realizovaný panem xxxxx - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z tepelného čerpadla na plynový kondenzační kotel. Se změnou 
zdroje vytápění souvisí v souladu s dotačním programem snížení výše přidělené 
dotace ze 120 000 Kč na 95 000 Kč. 

 3. projekt číslo 19OPK02-1247 realizovaný paní xxxxx - změna pořizovaného zdroje 
vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu automat na plynový kondenzační 
kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí v souladu s dotačním programem 
snížení výše přidělené dotace ze 120 000 Kč na 95 000 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0478 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0491 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-1247 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1025/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav a návrh dalšího postupu v rámci klíčových aktivit KA1 až KA3 projektu 

„Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj“, dle důvodové zprávy projektu „Chytrá 
obec, chytré město, chytrý kraj“  
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

24 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh dalšího postupu v rámci klíčových aktivit KA1 až KA3 projektu „Chytrá obec, 

chytré město, chytrý kraj“, dle důvodové zprávy 
III. r o z h o d l a  
  o pokračování zpracování navržených klíčových aktivit KA1 a KA3 a zrušení realizace 

klíčové aktivity KA2, dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit v součinnosti s Centrem investic, rozvoje a inovací koordinaci a zpracování 
klíčových aktivit KA1 a KA3 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1026/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením Královéhradeckého kraje jako partnera do projektu „Skalní města 

České republiky - marketing a PR národního produktu II“ a předložením projektové 
žádosti v rámci vyhlášené Výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech pro rok 2020, podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu, 
Dotační titul č. 3 - Marketingové aktivity a národní a nadregionální úrovni, 
prostřednictvím vedoucího partnera projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru a uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy se Společností pro destinační management Broumovska, o.p.s. jako vedoucím 
partnerem projektu, na spolufinancování projektu „Skalní města České republiky -
marketing a PR národního produktu II“ za předpokladu schválení projektu 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Darovací smlouvu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu schválení 
projektu 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1027/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a 
ovládané obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a 
dodávky". 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

25 

Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu jako 
veřejná zakázka na služby pro uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a 
ovládané obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a 
dodávky" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na uzavření rámcové 
dohody s jedním dodavatelem 

 2. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh 
 3. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  Členy hodnotící komise: 

1. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Milan Sommer – předseda finančního výboru, člen Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
3. Tomáš Vohralík – úsek projektů a síťové infrastruktury 
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – odbor investic 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace  
6. Ing. Václav Bláha – soudní znalec se specializací na telekomunikace  
Náhradníky hodnotící komise:  
1. Ing. RSDr. Otakar Ruml – předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství, člen 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. Mgr. Jitka Bučková – odbor investic 
3. Ing. Pavel Bureš – CIRI, příspěvková organizace 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.                            
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1028/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 11 149 745,60 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“.  
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

26 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:05.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1029/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
32 670,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:03.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1030/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 921.536,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

27 

budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.382.304,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1031/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
216.131,70 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové 
nad Labem“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
401.387,43 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora 
BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

28 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1032/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 31 254,30 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje) a 
- ve výši 458 773,92 Kč na dodávku nábytku (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:01.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1033/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 907 516,62 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

29 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1034/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 311.342,82 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 
1)“ a „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál 
U Stadionu, objekt č. 1)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 139.655,49 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ 
a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a 
„5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 3.947.268,68 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 
1)“ a z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

30 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1035/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
750.000,00 Kč pro projekt s názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy 
automobily pro Královéhradecký kraj“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1036/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
180.446,66 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z vratky předfinancování, 
org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
270.670,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

31 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1037/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 (ICO 62690035) 
na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 44.770,00 Kč 
(kapitálové výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 
zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve stupni DPS. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části 
nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 
praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 2019 na 
zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

32 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
(ICO 00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části 
nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:01.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1038/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši791.930,62 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši1.187.895,94 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši3.450,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

33 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1039/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 131 726,33 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1040/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 95 555,00 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:20.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1041/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    S financováním přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do 

programového období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením číslo 
ZK/25/2058/2020.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání zařazení dalších požadavků, 
případně provedení změn schválených požadavků, v rámci příslibu profinancování 
přípravy záměrů do programového období 2021+ (ZK/25/2058/2020).  

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1042/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod 
Orebem – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v 
režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Třebechovice pod Orebem – stavební práce“, a to účastníka VALC s.r.o., 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

35 

Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 45537151, s nabídkovou cenou 
23 365 635,01 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – stavební práce“, dle bodu 
II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.07.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:20.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1043/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – zajištění TDS a 
BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod – zajištění TDS a BOZP“, a to účastníka CE -ING s.r.o., Horní 
Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631 s nabídkovou cenou 217 000 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod – zajištění TDS a BOZP“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.07.2020 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

36 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1044/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – stavební práce“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod – stavební práce“, a to účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., 
Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 28858531, s nabídkovou cenou 
13 175 456,87 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:27.07.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1045/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 –
stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

37 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce“, a to účastníka STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 25963864 s nabídkovou 
cenou 9.323.052,55 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.07.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1046/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav klíčové aktivity K4 projektu „Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj“ –

evidence správy dat o projektech Královéhradeckého kraje a jeho organizací, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zpracovat a předložit Radě Královéhradeckého kraje vyhodnocení nastaveného 
způsobu sdílení informací o projektech, dle důvodové zprávy 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1047/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy 
– Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 – II". 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

38 

 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

„Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábřeží 682 – II“, kterým je MATEX HK s. r. o., se sídlem Kladská 181, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 259 68 807, s nabídkovou cenou 10.381.506,- Kč bez 
DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem 
v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Chládek a Tintěra, 
Pardubice a. s., se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, 
IČO: 252 53 361, s nabídkovou cenou 10.489.033,93 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 – II“, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. MATEX HK s. r. o., se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČO: 259 68 
807, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1048/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Pobytové služby pro seniory v 
objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Pobytové služby pro seniory v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice 
Opočno“, kterým je společnost VALC, s.r.o., se sídlem Pražská třída 13/84, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, s nabídkovou cenou 82 426 
090,59 Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

39 

zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a v provedeném hodnocení byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem S T A K O 
společnost s ručením omezeným, IČO 42228468, se sídlem Bieblova 782/7, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 87 565 
204,40Kčbez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem: „Pobytové služby pro seniory v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu 
nemocnice Opočno“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 
45537151. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1049/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – úložné regály“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – úložné regály“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

40 

Bc. Radim Křivanec, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1050/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem Domov Dědina, Opočno – Vybudování 
zařízení pro vertikální přepravu osob (stavební práce)zadávané mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejnou zakázku 
malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Domov 

Dědina, Opočno – Vybudování zařízení pro vertikální přepravu osob (stavební 
práce), kterým je ASJ s.r.o., se sídlem č.p. 8, 503 12 Světí, IČO: 25281861, s 
nabídkovou cenou 3 734 535,57 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější; 

 2. že, v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Stavrecon Pardubice 
s.r.o., se sídlem Teplého 2688, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 
05925801, s nabídkovou cenou 3 953 669,92 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Domov Dědina, Opočno – Vybudování 

zařízení pro vertikální přepravu osob (stavební práce); 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. ASJ s.r.o., se sídlem č.p. 8, 503 12 Světí, IČO: 25281861 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

41 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1051/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vstup do Platformy odpovědného veřejného zadávání, zakládané Ministerstvem 

práce a sociálních věcí ČR v rámci projektu Podpora implementace a rozvoje sociálně 
odpovědného veřejného zadávání. 

II.  s o u h l a s í  
  se vstupem Královéhradeckého kraje do Platformy odpovědného veřejného 

zadávání, dle příloh důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/20/1052/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace 
a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, vedoucí společník 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 a společník BAK 
stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 28402758, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace 
a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, vedoucí společník 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 a společník BAK 
stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 28402758, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 
č. 6 dle bodu II. tohoto usnesení. 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 31.08.2020  
  

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

42 

USNESENÍ RK/20/1053/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1054/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1055/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

43 

USNESENÍ RK/20/1056/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 1,900.883,89 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
1,900.883,89 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1057/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník - etapa II. - km 2,867 -
4,920“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky COLAS CZ, 

a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 261 77 005, z důvodu, že 
účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace 
nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v 
Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

 2. o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE 
a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 19 
821 453,36 Kč bez DPH, 23 893 958,57 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník - etapa II. - km 

2,867 - 4,920“a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 
261 77 005, z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

44 

tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
termín:31.07.2020 

 2. podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s 
vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 19 821 453,36 Kč bez DPH, 23 893 958,57 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1058/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 
868, (cena3 940 500,00 Kč bez DPH, 4 768 005,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, (cena3 940 500,00 
Kč bez DPH, 4 768 005,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1059/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28436 Mlázovice - Choteč“. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

45 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Konstrukce a 
dopravní stavby s.r.o., č. p. 2, 285 21 Zbraslavice, IČO: 284 47 085 (cena 8 940 
000,00 Kč bez DPH, 10 817 400,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28436 Mlázovice - Choteč“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., č. p. 2, 285 21 Zbraslavice, IČO: 284 47 085 
(cena 8 940 000,00 Kč bez DPH, 10 817 400,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1060/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost GG 
+ KDS – Úlibice (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., IČO: 281 69 522, 
Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., IČO: 284 47 085), U Nemocnice 430, 
PSČ 280 02 Kolín (cena 14 969 000,00 Kč bez DPH, 18 112 490,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost GG + KDS – Úlibice (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., IČO: 281 
69 522, Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., IČO: 284 47 085), U 
Nemocnice 430, PSČ 280 02 Kolín (cena 14 969 000,00 Kč bez DPH, 18 112 490,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

46 

USNESENÍ RK/20/1061/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/309 Kounov – Plasnice, I. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s. 
(23 639 181,81 Kč bez DPH, 28 603 409,99 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/309 Kounov – Plasnice, I. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 480 35 599 (cena 23 
639 181,81 Kč bez DPH, 28 603 409,99 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1062/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice –
I. + II. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 480 35 599 (cena 17 716 086,00 Kč bez DPH, 21 436 464,06 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 

Častolovice – I. + II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

47 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice, IČO: 480 35 599 (cena 17 716 086,00 Kč bez DPH, 21 436 464,06 Kč vč. 
DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1063/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku a výkon autorského dozoru stavební akce „II/299 Dvůr Králové 
nad Labem – Verdek“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., 
Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 305 000,00 Kč 
bez DPH, 1 579 050,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce Vypracování dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – Verdek“ a 
smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 
305 000,00 Kč bez DPH, 1 579 050,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1064/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Náchod k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Náchod. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.10.2020 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

48 

USNESENÍ RK/20/1065/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Jaroměř k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Jaroměř. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1066/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na 

realizaci vyvolané investice stavební akce „III/32111 Skuhrov nad Bělou -
Rekonstrukce opěrných zdí“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci vyvolané 

investice stavební akce „III/32111 Skuhrov nad Bělou - Rekonstrukce opěrných zdí“ 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci 
vyvolané investice stavební akce „III/32111 Skuhrov nad Bělou - Rekonstrukce 
opěrných zdí“ 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1067/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 

Libáň – hranice kraje, 2. etapa“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/280 Libáň –

hranice kraje, 2. etapa“. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

49 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1068/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 333.739,57 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod a nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) vyčlenění výtahu pro pacienty covid-19 v budově B v nemocnici Náchod. Náklady 
jsou ve výši 47.418,40 Kč (19.918,40 Kč a 27.500 Kč) v přenesené daňové povinnosti, 
2) havarijní závada na podlaze v budově G - oddělení patologie v nemocnici Náchod. 
Z důvodu vyboulení podlahy byla provedena oprava vybouráním dlažby včetně 
betonového potěru, nanesení nové nivelační vrstvy a pokládky nové dlažby. Náklady 
jsou ve výši 18.941,20 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
3) oddělení boxů, které jsou určeny pro pacienty s covid-19 na oddělení JIP interna v 
horním areálu nemocnice Náchod. Náklady jsou ve výši 37.381 Kč v přenesené 
daňové povinnosti, 
4) instalace vrátníků na bezpečnou komunikaci s pacienty z důvodu pandemie 
koronaviru na vstupu do budovy DIGP a Hlavní budovy v Rychnově nad Kněžnou. 
Náklady jsou ve výši 11.930 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
5) havarijní závada vrátníků na lůžkovém oddělení rehabilitace v nemocnici Náchod, 
která je řešena výměnou nového systému. Náklady jsou ve výši 84.391 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti, 
6) rozšíření stávající strukturované kabeláže pro připojení observačních kamer k 11-ti 
lůžkům na oddělení COVID JIP v budově B v nemocnici Náchod. Náklady jsou ve výši 
37.810 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
7) instalace 5 ks elektronických zámků, které zajistí kontrolovatelné vstupy v budově 
B v nemocnici v Náchodě, kde došlo k operativní úpravě budovy pro poskytování 
akutní péče pro pacienty s nákazou covid-19. Náklady jsou ve výši 18.668 Kč v 
přenesené daňové povinnosti, 
8) havárie na cirkulačním čerpadle na oběhu teplé vody topného systému v kotelně v 
budově následné péče v nemocnici Rychnov nad Kněžnou, která bude řešena 
nákupem nového čerpadla. Náklady jsou ve výši 19.788 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

50 

9) porucha teplovodního oběhového čerpadla, které zásobuje teplem klimatizační 
jednotky na operačních sálech v budově B v nemocnici Rychnov nad Kněžnou. 
Závada bude řešena koupí nového čerpadla. Náklady jsou ve výši 31.841,20 Kč 
včetně DPH. 
10) oddělení prostoru v laboratoři v nemocnici Náchod z důvodu zabránění víření 
aerosolů v prostoru laboratoře při rozboru vzorků covid-19. Náklady jsou ve výši 
25.570,77 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 – budova B 
- st. p. č. 3569 – budova G - oddělení patologie 
- st. p. č. 1265 – horní areál - oddělení JIP interna 
- st. p . č. 2791 - oddělení rehabilitace 
- st. p. č. 3562 - laboratoř 
vše v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 1779/1 - hlavní budova 
- st. p. č. 2610/6 - budova DIGP 
- st. p. č. 1776 - budova následné péče 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1069/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 298.130,25 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) havárie rozvodu TUV v budově POO-A v koupelně oddělení ARO z důvodu 
zeslabení potrubí působením chemicky upravené teplé vody; dezinfekce VZT 
jednotky na operačním sále č. 3 (covid-19). Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 90.434,13 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
2) úprava VZT z režimu přetlakového na podtlakový pro prostory určené pro pacienty 
nakažené virem covid-19 v budově POO-A. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 47.916 Kč včetně DPH, 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

51 

3) havárie ventilátoru pro provětrávání strojovny v suterénu hospodářské budovy. 
Závada má za následek přehřívání chladících agregátů, čímž je ohrožena funkčnost 
chladících boxů potravin pro stravovací provoz. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 34.330,12 Kč včetně DPH, 
4) úprava lůžkového oddělení ORL v POO-A pro vytvoření lůžek pro pacienty s covid-
19 a úprava přístupového systému - videointerkom. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 56.401 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
5) realizace přístupového bodu k hospodářskému vstupu do POO-A z důvodu 
mimořádného opatření covid-19. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
69.049 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO-A (pavilon operačních oborů) 
- st. p. č. 3953 – hospodářská budova 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1070/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 2.468,82 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) havárie PPR potrubí s teplou užitkovou vodou a její prozatímní oprava v 
podzemním kolektoru mezi Centrální kotelnou a Hospodářskou budovou. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 368,82 Kč včetně DPH, 
2) havárie PPR potrubí s teplou užitkovou vodou a vyříznutí části potrubí a jeho 
nahrazení novým v podzemním kolektoru mezi Centrální kotelnou a Hospodářskou 
budovou. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 2.100 Kč v přenesené daňové 
povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.1620 – budova kotelny 
v k. ú. a obci Jičín 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

52 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1071/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 120.147,90 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod a v nemocnici v Broumově: 
1) havárie na sprchovacím panelu v horním areálu nemocnice Náchod na oddělení 
interny JIP, kdy přestala téct voda a vytékala okolo sprchovacího panelu. Náklady 
jsou ve výši 84.344 Kč včetně DPH, 
2) havárie ve strojovně VZT v ambulantním pavilonu nemocnice Náchod na 
cirkulačním čerpadle na rozvodu teplé vody, kdy nebylo možné zajistit požadovanou 
výměnu vzduchu v prostorech ambulance a čekárny. Náklady jsou ve výši 20.678,90 
Kč včetně DPH, 
3) havarijní stav 5 ks stromů - bříz bělokorých, který by mohl způsobit pád a škodu na 
kyslíkové stanici a lavičkách v areálu nemocnice Broumov. Náklady na pokácení, 
odvezení a úklid odpadu jsou ve výši 15.125 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 – horní areál - oddělení JIP interna 
- st. p. č. 3613 – ambulantní pavilon 
vše v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 300/6  
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

53 

USNESENÍ RK/20/1072/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s umístěním reklamy podnájemníka dle 
podnájemní smlouvy s firmou xxxxx na budovu L – stravovací pavilon, kde firma 
provozuje bistro, po dobu trvání podnájmu. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci - Oblastní nemocnice Náchod a.s.: 
- st. p. č. 3729 - budova L 
v k. ú. a obci Náchod 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1073/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o 

provedení níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého 
kraje (pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná technická zhodnocení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
a) vybudování komunikace chodníku v prostoru mezi oplocením areálu nemocnice a 
budovou márnice od pavilonu D (interny) z důvodu přesunu zemřelých pacientů, 
který bude výrazně omezen při II. Etapě výstavby v ON Trutnov v hodnotě cca 
119.133,43 Kč včetně DPH, 
b) vybudování zpevněné plochy před nemocniční prádelnou za účelem získání 5 
parkovacích míst a úložné plochy pro 2 ks kontejnerů k multifunkčnímu vozidlu v 
hodnotě cca 106.311,28 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1523/2 - plocha mezi oplocením areálu nemocnice a budovou márnice 
- st. p. č. 5091 - pavilon D 
vše v k. ú. a obci Trutnov 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

54 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v 
souladu s tímto usnesením 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1074/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
- provedení opravy zkorodované kovové skříně na telefonní zařízení, která je 
umístněná v soklu administrativní budovy z důvodu zatékání vody a hrozícímu 
poškození vnitřního zařízení v hodnotě cca 19.360 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 - administrativní budova 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1075/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v nemocnici Trutnov: 
- provedení opravy výtahu v Pavilonu A2, oddělení RTG, RTO a ORT z důvodu 
nemožnosti nouzového vyprošťování a nastavení parametrů výtahu v hodnotě cca 
19.408,40 Kč včetně DPH. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

55 

Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 - Pavilon A2 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1076/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o 

provedení níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) oprava řídící jednotky pro všechny čtyři kotle vytápějící celý pavilon DIGP v 
hodnotě cca 49.610 Kč včetně DPH, 
2) oprava budovy záložního zdroje z důvodu zatékání do objektu a do obvodu zdí a 
oprava motoru samotného dieselagregátu, v hodnotě cca 84.700 Kč včetně DPH, 
3) oprava a nátěr střechy budovy záložního zdroje z důvodu silné koroze, v hodnotě 
cca 54.450 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2610/6 - Pavilon DIGP 
- st. p. č. 1777/4 - Budova záložního zdroje (DA) 
- st. p. č. 1477/42 - Budova záložního zdroje (DA) 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

56 

USNESENÍ RK/20/1077/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Rychnov nad Kněžnou, která je užívána Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s 
uzavřením podnájemní smlouvy na dobu určitou 10 let, která bude uzavřena s firmou 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 
04084063. Jedná se o provedení instalace anténního stožáru v prostoru 12m2 na 
střeše budovy DIGP. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Rychnov nad Kněžnou: 
- st. p. č. 2610/6 - budova DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1078/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o 

provedení níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého 
kraje (pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná technická zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) nákup žaluzií a sítí do oken na oddělení endoskopie a neurologie do vyšetřoven v 
ambulantním pavilonu v hodnotě cca 18.150 Kč včetně DPH, 
2) stavební úpravy prostoru pro umístění vestavěné podlahové váhy a její pořízení na 
oddělení patologie v Pavilonu G v hodnotě cca 181.500 Kč včetně DPH, 
3) provedení odvětrání místnosti pro mytí černého nádobí ve stravovacím provozu -
Pavilon L v hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH  
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
- st. p. č. 3569 - Pavilon G 
- st. p. č. 3729 - Pavilon L - stravovací provoz 
vše v k. ú. a obci Náchod 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

57 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v 
souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/20/1079/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 4900 m2 
a) pozemek pod silnicí č. II/296 o výměře163 m2: 
  p. p. č. 908 ostatní plocha – silnice, o výměře 163 m2  
  v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou 
b) pozemky pod silnicí č. II/295 a III/286 24 o výměře3785 m2a pozemky pod 
silnicí č. II/295 o výměře 1116 m2(podíl 2/3 z celku, tj. 745 m2) 
  p. p. č. 2149/18 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 219 m2  
  p. p. č. 2149/20 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 546 m2  
  p. p. č. 2966/26 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 505 m2  
  p. p. č. 2966/27 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 7 m2  
  p. p. č. 2966/28 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 67 m2  
  p. p. č. 2966/29 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 54 m2  
  p. p. č. 2966/30 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 48 m2  
  p. p. č. 2966/31 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 54 m2  
  p. p. č. 2966/32 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 16 m2  
  p. p. č. 2966/33 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 41 m2  
  p. p. č. 2966/47 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 1200 m2  
  p. p. č. 2966/48 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 16 m2  
  p. p. č. 2966/51 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 523 m2  
  p. p. č. 2966/59 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 422 m2  
  p. p. č. 2994 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 67 m2 
  p. p. č. 2966/11 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 948 m2 – podíl 2/3 z 
celku 
  p. p. č. 2966/16 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 18 m2   – podíl 2/3 
z celku 
  p. p. č. 2966/19 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 150 m2 – podíl 2/3 z 
celku 
  vše v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

58 

c) pozemky pod silnicí č. III/0168 o celkové výměře 207 m2: 
  p. p. č. 736/6 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 115 m2  
  p. p. č. 736/7 ostatní plocha–ost. komunikace, o výměře 92 m2  
  v k. ú. Horní Lochov a obci Holín 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1080/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28418, ocelkové 

výměře 808 m2  
- část p. p. č. 562/1 je dle GP č. 489-263/2019 označena jako p. p. č. 562/3 
ostatní plocha - silnice o výměře 808 m2, 
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
I.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

59 

USNESENÍ RK/20/1081/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 814 m2 
a) pozemek pod silnicí č. III/327 35 o výměře55 m2: 
  p. p. č. 1402/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2  
  v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
b) pozemek pod silnicí č. III/327 36 o výměře258 m2: 
  p. p. č. 540/3 ostatní plocha – ost. komunikace, o výměře 258 m2  
  v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
c) pozemek pod silnicí č. III/324 28 o výměře 132 m2: 
  p. p. č. 398/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 132 m2  
  v k. ú. a obci Třesovice 
d) pozemek pod silnicí č. II/323 o výměře 369 m2: 
  p. p. č. 910 ostatní plocha – silnice, o výměře 369 m2  
  v k. ú. a obci Dobřenice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1082/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury „I/33 Jaroměř - obchvat“, o celkové výměře 2676 m2  
- p. p. č. 2112/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 269 m2 
- p. p. č. 2725/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 2407 m2 
v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

60 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1083/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a zelenými pásy podél silnic 

III/325 14 a III/325 15 o výměře celkem 1079 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 303 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 137 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
- část p. p. č. 360/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 360/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 52 m2 
- část p. p. č. 692/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 692/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 349 m2 
- část p. p. č. 692/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 692/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 101 m2 
- část p. p. č. 697/1, která je dle GP č. 140-340/2019 označena jako p. p. č. 697/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 62 m2 
vše v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

61 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jeřice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1084/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 168/2018 v 

souvislosti s přípravou a realizací stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro 
klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, důvodem je 
změna termínu k podání žádost o převedení části pozemku p. p. č. 367/209 v k. ú. 
Třebeš a obec Hradec Králové, dotčeného přístavbou vertikálního komunikačního 
traktu s výtahem 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1085/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku, místy pro 

přecházení a zelení ve městě, o celkové výměře 433 m2 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

62 

 
- část p. p. č. 1352/1 je dle GP č. 1907-679/2019 označena jako p. p. č. 1352/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 174 m2, 
v k. ú. a obci Červený Kostelec a 
- p. p. č. 2246 trvalý travní porost, o celkové výměře 251 m2, 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno na p. p. č. 1352/1 v k. ú. Červený 
Kostelec vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na 
LV č. 388 pro k. ú. Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1086/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/341/2015 ze dne 09.03.2015 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/20/1384/2015 ze dne 30.03.2015 předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

63 

USNESENÍ RK/20/1087/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/15/0168/Ji/N v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami a obci Opočno 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1088/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje : 

p. p. č. 672/2 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje(hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) 
p. p. č. 672/2 ostatní plocha – zeleň, o celkové výměře 396 m2 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví  
xxxxx pod stavbou silnice II/28010, ocelkové výměře 396 m2 
p. p. č. 150/13 ostatní plocha – silnice o výměře 187 m2 
p. p. č. 150/14 ostatní plocha – silnice o výměře 61 m2 
p. p. č. 154/7 ostatní plocha – silnice o výměře 148 m2 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 150/13, p. p. č. 150/14 a p. p. č. 154/7 v 
k. ú. Rakov u Markvartic vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 42 pro k. ú. Rakov u Markvartic 
Doplatek: bez finančního dorovnání (totožná výměra směňovaných pozemků) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

64 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1089/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky a pozemkové části ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Hostinné: 
- p. p. č. 1438 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p. p. č. 921/1 je dle GP č. 1300-36/2011 označena jako p. p. č. 921/1 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 69 m2, 
- část p. p. č. 921/1 díl „a“ o výměře 53 m2 a část p. p. č. 918 díl „h“ o výměře 1 m2, 
které jsou dle GP č. 1300-36/2011 přisloučeny do p. p. č. 905/2 ostatní plocha –
ostatní komunikace o celkové výměře 1183 m2 
- část p. p. č. 918 díl „g“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 1300-36/2011 přisloučen 
do p. p. č. 916 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 2030 m2 
- část p. p. č. 982/1 díl „a“ o výměře 91 m2, který je dle GP č. 1301-37/2011 
přisloučen do p. p. č. 1027 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
261 m2 
- část p. p. č. 913/1 díl „b“ o výměře 60 m2 a část p. p. č. 982/1 díl „c“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1301-37/2011 přisloučeny do p. p. č. 915 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o celkové výměře 970 m2 
- část p. p. č. 982/1 je dle GP č. 1304-65/2011 označena jako p. p. č. 982/5 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 416 m2 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. a obci Hostinné za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření 
se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou 
místní komunikace, veřejnou zelení a chodníkem ve městě - celková výměra 746 
m2 
- p. p. č. 1438 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 53 m2, 
- část p. p. č. 921/1 je dle GP č. 1300-36/2011 označena jako p. p. č. 921/1 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 69 m2, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

65 

- část p. p. č. 921/1 díl „a“ o výměře 53 m2 a část p. p. č. 918 díl „h“ o výměře 1 
m2, které jsou dle GP č. 1300-36/2011 přisloučeny do p. p. č. 905/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 1183 m2, 
- část p. p. č. 918 díl „g“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 1300-36/2011 
přisloučen do p. p. č. 916 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
2030 m2, 
- část p. p. č. 982/1 díl „a“ o výměře 91 m2, který je dle GP č. 1301-37/2011 
přisloučen do p. p. č. 1027 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
261 m2, 
- část p. p. č. 913/1 díl „b“ o výměře 60 m2 a část p. p. č. 982/1 díl „c“ o výměře 
2 m2, které jsou dle GP č. 1301-37/2011 přisloučeny do p. p. č. 915 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 970 m2, 
- část p. p. č. 982/1 je dle GP č. 1304-65/2011 označena jako p. p. č. 982/5 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 416 m2 
směnit za 
části pozemků ve vlastnictví města Hostinné pod stavbou silnice č. II/325 - 
celková výměra 486 m2 
- část p. p. č. 1030 díl „c“ o výměře 430 m2a část p. p. č. 921/2 díl „d“ o výměře 
56 m2, které jsou dle GP č. 1300-36/2011 přisloučeny do p. p. č. 918 ostatní 
plocha – silnice o celkové výměře 2335 m2 
Doplatek: bez doplatku (důvod odchylky od ceny obvyklé je veřejný zájem) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let k tíži města Hostinné 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

66 

USNESENÍ RK/20/1090/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Pozemků: 
- st. p. č. 709/2 o výměře 3 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, garáž, která není ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/22 
ostatní plocha- jiná plocha o výměře 26 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/29 
zahrada o výměře 49 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/30 
zahrada o výměře 24 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/31 
zahrada o výměře 60 m2 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1091/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
části st. p. č. 188/2 o výměře 3 m2zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označený jako st. p. č. 2063 
v k. ú. a obec Hostinné 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že 

na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
části st. p. č. 188/2 o výměře 3 m2zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označený jako st. p. č. 2063 
v k. ú. a obec Hostinné 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

67 

Kupní cena: 300,- Kč (cca 100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v 
souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1092/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky dotčeny rekonstrukcí tělesa komunikace, rekonstrukcí podélného 
propustku a profilací příkopu, části pozemků budou tvořit travnatý pás mimo 
komunikaci určený k náhradní výsadbě, o celkové výměře trvalého záboru 432 m2 (z 
toho pro výsadbu keřů 107 m2) 
- p. p. č. 629 zahrada, o výměře 102 m2 (trvalý zábor 102 m2) 
- p. p. č. 970 orná půda, o výměře 13213 m2 (trvalý zábor 190 m2 a pro výsadbu keřů 
92 m2 - celkem 282 m2) 
- p. p. č. 965 orná půda, o výměře 4338 m2 (trvalý zábor 33 m2 a pro výsadbu keřů 15 
m2 - celkem 48 m2) 
vše v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 629 a 970 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 186 pro k. ú. Doubravice u 
Dvora Králové 
- na p. p. č. 965 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 210 pro k. ú. Doubravice u Dvora 
Králové 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 u p. p. č. 629, 970 a 1/4 u p. p. č. 965 
- xxxxx  - spoluvlastnický podíl 1/2 u p. p. č. 629, 970 a 1/4 u p. p. č. 965 
Kupní cena záboru: 32 640 Kč (80 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2703-30-2019 
pro silniční pozemky v čase a místě obvyklé činí 80 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 
2708-35-2019 pro zemědělské pozemky na výsadbu keřů v čase a místě obvyklé činí 
25 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

68 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1093/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek součástí silnice III/30011, o celkové výměře trvalého záboru39 m2 
- p. p. č. 62/2 orná půda, o výměře 439 m2 (trvalý zábor 39 m2) 
v k. ú. Zálesí u Dvora Králové a obci Doubravice 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru: 4.290 Kč (110 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2708-35-2019 v 
čase a místě obvyklé činí 25 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1094/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
pozemky dotčeny rekonstrukcí tělesa komunikace, rekonstrukcí podélného 
propustku a profilací příkopu, části pozemků budou tvořit travnatý pás mimo 
komunikaci určený k náhradní výsadbě, o celkové výměře trvalého záboru706 m2 (z 
toho pro výsadbu keřů 350 m2) 
- p. p. č. 962 orná půda, o výměře 14069 m2 (trvalý zábor pro výsadbu keřů 138 m2) 
- p. p. č. 963 orná půda, o výměře 1284 m2 (trvalý zábor 6 m2) 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

69 

- p. p. č. 964 orná půda, o výměře 51730 m2 (trvalý zábor 317 m2 a pro výsadbu keřů 
197 m2 - celkem 514 m2) 
- p. p. č. 965 orná půda, o výměře 4338 m2 (trvalý zábor 33 m2 a pro výsadbu keřů 15 
m2 - celkem 48 m2) 
vše v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 963 a 964 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 191 pro k. ú. Doubravice u 
Dvora Králové 
- na p. p. č. 965 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 210 pro k. ú. Doubravice u Dvora 
Králové 
Prodávající: xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 u p. p. č. 965 
Kupní cena záboru: 54.560 Kč (80 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2704-31-2019 
pro silniční pozemky v čase a místě obvyklé činí 80 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 
2708-35-2019 pro zemědělské pozemky na výsadbu keřů v čase a místě obvyklé činí 
25 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1095/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky se stanou součástí terénních úprav k vytvoření podobrubníkového rigolu, 
který vede dešťovou vodu do horské vpusti, o celkové výměře trvalého záboru7 m2 
- p. p. č. 661/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m2 (trvalý zábor 
4 m2) 
- p. p. č. 1092/2 trvalý travní porost, o výměře 166 m2 (trvalý zábor 3 m2) 
oba v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru: 5.600 Kč (800 Kč/m2, kupní cena z důvodu nízké výměry 
stanovena dle aktuálního cenového věstníku MF a činí 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

70 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1096/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků, které jsou součástí stavby č. 34818 "Přeložka silnice II/303 

Běloves - Velké Poříčí" v k.ú. Velké Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované 
výměře 71 m2 (podmíněný požadavky vlastníka, aby Královéhradecký kraj zajistil 
provedení navržených úprav projektové dokumentace a samotnou realizaci 
stavby v souladu s těmito úpravami) 
- část pozemku p. č. 1290/7 m2, geometrickým plánem č. 1250-106/2020 byl z 
pozemku p. č. 1290/7 oddělen pozemek, který je označován jako pozemek p. č. 
1290/7 nově o výměře 57 m2 
- část pozemku p. č. 1290/9 m2, geometrickým plánem č. 1250-106/2020 byl z 
pozemku p. č. 1290/9 oddělen pozemek, který je označován jako pozemek p. č. 
1290/9 nově o výměře 14 m2 
Prodávající: xxxxx (podíl o velikosti 1/2) 
manželé xxxxx (podíl o velikosti 1/2) 
Kupní cena: 42.600 Kč (600Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v 
souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1097/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí dluhu včetně příslušenství za nájemné v bytě č. 102 na adrese 

Komenského č.p. 77 v k.ú. a obci Nový Bydžov, a to z důvodu nepříznivých podmínek 
k bydlení (zaplísněné obvodové zdi, vlhké podlahy) a životní situace nájemkyně. 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

71 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí dluhu ve výši 2.628 Kč a příslušenství za nájemné bytu č. 102 na adrese 

Komenského č.p. 77 v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1098/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o výpůjčce nemovité věci- části pozemku p. č. 492 o výměře 11 162 m2, 

graficky vymezenou v příloze této smlouvy, jehož součástí je budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního, stavba pro administrativu, tzv. areál Korunní hradby v 

Josefově, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 10001, vedeném v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, pro
obec Jaroměř a katastrální území Josefov u Jaroměře, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy k tomuto usnesení. 
Půjčitel: Město Jaroměř 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Doba trvání výpůjčky: 20 let 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1099/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y s l o v u j e  
  jménem vlastníka nemovitých věcí - pozemků st. p. č. 2765/1, jehož součástí je 

stavba č. p. 1371, občanská vybavenost, p. č. 722/108, p. č. 722/109, p. č. 732/3, p. č. 
1797/6 a p. č. 2220, vše v k. ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové, souhlas s 
uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 110 87 uzavřené 

dne 16. 4. 2002, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 8. 2008 a ve znění dohody o 

převodu práv a povinností pronajímatele ze dne 27. 12. 2016, dle důvodové zprávy k 
tomuto usnesení. 
Předmět nájmu: část střechy budovy "Na Okrouhlíku" v Hradci Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

72 

Podnájemce: Vodafone Czech Republic a.s. 
Rozsah změn: úprava podmínek přístupu podnájemce 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat o přijatém usnesení nájemce - společnost Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s.  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1100/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem pohledávky evidované za ALPINE BAU CZ a.s., IČO: 02604795, se 

sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, vymazané z obchodního rejstříku ke dni 
01.07.2019, co do důvodu vzniku i výše. 

II.  r o z h o d l a  
  nebude-li pohledávka v plné výši v mezičase uhrazena 

o uplatnění pohledávky za právním nástupcem ALPINE BAU CZ a.s., společností 
PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
formou započtení na pohledávky společnosti PORR a.s. vůči Královéhradeckému 
kraji ze Smlouvy o dílo na provedení a dokončení díla „Silnice III/29827 Malšova 

Lhota–Hradec Králové I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice 

III/29827-I. etapa“ ze dne 03.05.2019                                       
III. u k l á d á  
 a) Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 b) Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomickému,  
zajistit účetní přípravu započtení pohledávky v případě schválení varianty I. 
čl. II. usnesení 
termín:31.08.2020 

 c) Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
v případě schválení varianty I. čl. II. usnesení informovat zástupce ÚDRŽŘBY 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. o přijetí usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje a z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní 
smlouvy uzavřené mezi ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem vydat písemný pokyn příkazce k uvedení této 
informace do průvodního listu faktury vystavené společností PORR a.s. 
způsobilé k započtení 
termín:31.08.2020 

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

73 

USNESENÍ RK/20/1101/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o inkasu mezi Královéhradeckým krajem a Katastrálním úřadem, 

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje obstarat pro Katastrální úřad 
přijetí plnění peněžní pohledávky - poplatku za přijetí návrhu na zahájení vkladového 
řízení k nemovitosti vedené Katastrálním úřadem ve výši uvedené v příkazu k 
obstarání od Katastrálního úřadu.  

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh smlouvy o inkasu mezi Královéhradeckým krajem a Katastrálním úřadem, 

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje obstarat pro Katastrální úřad 
přijetí plnění peněžní pohledávky - poplatku za přijetí návrhu na zahájení vkladového 
řízení k nemovitosti vedené Katastrálním úřadem ve výši uvedené v příkazu 
k obstarání od Katastrálního úřadu.  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o inkasu v souladu s tímto usnesením   
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1102/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Opočno o souhlas se zcizením nemovitého majetku dle důvodové 

zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se zcizením darované nemovitosti v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, která tvořila 

součást areálu nemocnice Opočno dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na udělení souhlasu se zcizením nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1103/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku pozemku na území Krkonošského národního parku pod silnicí č. III/2956, 

včetně znění smlouvy o výpůjčce majetku, od České republiky - Úřadu pro 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

74 

zastupování státu ve věcech majetkových na dobu od 01.07.2020 do 30.06.2028 
Pozemek o výměře 43 m2: 
p. p. č. 2407/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 43 m2 
v k. ú. a obci Strážné. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1104/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru na zajištění dodávky licencí k produktům VMware 
prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

II.  s c h v a l u j e  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru na zajištění dodávky licencí k produktům VMware 
prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1105/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2021". 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

75 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2021" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. 
§ 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy, 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a. s., IČO: 601 12 
590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 

III. j m e n u j e  
  komisi včetně náhradníků pro jednání s dodavatelem ve složení: 

Josef Dvořák - člen 
Ing. Milan Sommer- člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 
Petra Molitorová - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 
2021". 

V. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1106/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 

031 proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele při zadávacím řízení ve 
veřejné zakázce "Pořízení notebooků pro zastupitele 2020" 

II.  v  y  h  o  v  u  j  e   
    námitkám  stěžovatele Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 

65 031 
III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. v souladu s § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016Sb.- o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o vyhovění námitce stěžovatele Microshop s.r.o., Pod Marjánkou 
1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 031  
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

76 

2. o učinění následujícího opatření k nápravě, a to zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem "Pořízení notebooků pro zastupitele 2020" dle § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť 
se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit  realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1107/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a LCD monitorů pro 

Královéhradecký kraj 2020" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a LCD monitorů pro 
Královéhradecký kraj 2020", formou otevřeného řízení na dodávky v nadlimitním 
režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Pořízení notebooků a LCD 
monitorů pro Královéhradecký kraj 2020" ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
3) Ing. Martin Hrubeš 
4) Roman Šlechta 
5) Mgr. Kateřina Machová 
Náhradníci členů komise: 
1) Ing. Vladimír Derner 
2) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
3) Mgr. Jitka Bučková 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

77 

 
USNESENÍ RK/20/1108/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
 2. žádost společnosti EKO LED LIGHTS, s.r.o. (IČO 28816731) o změnu názvu 

projektu a doby realizace projektu č. 20RGI02-0001 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. žádost spolku FBK Jičín (IČ 26536781) o navýšení dotace na individuální účel na 
projekt č. 20RGI01-0028 s názvem "Podpora extraligového florbalového týmu 
žen FBK Jičín" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 1.819.982,20 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 90.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 4. o navýšení dotace na individuální účel, schválené Radou Královéhradeckého 

kraje usnesením č. RK/5/311/2020 ze dne 17.02.2020, o 20.000 Kč spolku FBK 
Jičín (IČ 26536781) na projekt "Podpora extraligového florbalového týmu žen 
FBK Jičín" 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnu názvu projektu a doby realizace projektu č. 20RGI02-0001 společnosti 

EKO LED LIGHTS, s.r.o. (IČO 28816731) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 3- 5) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru 
 3. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0001 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
 4. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20RGI01-0028 dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1109/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, která proběhla dne 18.6.2020 v Polsku z důvodu účasti na 8. zasedání 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 29.06.2020 
 

78 

Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů v rámci Programu Interreg V-
A Česká republika 

 

 
USNESENÍ RK/20/1110/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2020 v celkové 

výši 150.000 Kč na: 
- zhotovení studie proveditelnosti k projektovému záměru Kunsthalle - Domu umění v 
Hradci Králové v částce 150.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 24.07.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


